Beratung Stand: 01.05.2024 @ Landwirtschaftskammer
Pflanzenbau, Pflanzen- und Wasserschutz Nordrhein-Westfalen
Team Bergisches Land / Siidwestfalen
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Johannes Klewitz
02945 989-542
Johannes.Klewitz@Iwk.nrw.de

Beratungsteam Pflanzenbau, Pflanzen- und Wasserschutz Bergisches Land / Siidwestfalen

Name Schwerpunkt Telefon E-Mail

Altena, Daniel Pflanzenbau/Pflanzenschutz 02303 96161-51 Daniel. Altena@Iwk.nrw.de
Belke, Stefan Wasserkooperation 0291 9915-47 Stefan.Belke@Iwk.nrw.de
Beyer, Jann Christoph Wasserrahmenrichtlinie Oberflachengewasser 02303 96161-56 Jann-Christoph.Beyer@Iwk.nrw.de
Bockholt, Michael Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 02945 989-548 Michael.Bockholt@Iwk.nrw.de
Bufmann, Marius Wasserkooperation 02303 96161-42 Marius.Bussmann@Iwk.nrw.de
Caspary, Jutta Wasserkooperation Gartenbau 0201 87965-45 Jutta.Caspary@Iwk.nrw.de
Dellbriigger, Helmut Betriebswirtschaft, Nahrstoffmanagement 02945 989-549 Helmut.Dellbruegger@Iwk.nrw.de
Droste, Natascha Pflanzenbau/Pflanzenschutz 02303 96161-43 Natascha.Droste@lwk.nrw.de
Griinewald, Martin Pflanzenbau/Pflanzenschutz 02303 96161-44 Martin.Gruenewald@Iwk.nrw.de
Haugrund, Paula Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 02945 989-785 Paula.Haugrund@lwk.nrw.de
Heitbaum, Lisa Wasserrahmenrichtlinie Oberflachengewasser 02303 96161-69 Lisa.Heitbaum@Iwk.nrw.de
Hoppe, Martin Pflanzenbau/Pflanzenschutz Griinland 0291 9915-41 Martin.Hoppe@Iwk.nrw.de
Hornkamp, Hendrik Wasserkooperation 02303 96161-49 Hendrik.Hornkamp@Iwk.nrw.de
Jacob, Benjamin Wasserkooperation 02266 47999-138 Benjamin.Jacob@Iwk.nrw.de
Kemper, Michael Wasserkooperation 0291 9915-36 Michael. Kemper@Iwk.nrw.de
Klewitz, Johannes Pflanzenbau/Pflanzenschutz 02945 989-542 Johannes.Klewitz@Iwk.nrw.de
Lichte, Regina Wasserkooperation 0291 9915-31 Regina.Lichte@Iwk.nrw.de
Mohammad, Mohammad  Wasserrahmenrichtlinie Oberflachengewéasser 02303 96161-46 Mohammad.Mohammad@]Iwk.nrw.de
Napp, Fabian Pflanzenbau/Pflanzenschutz Kartoffelanbau 02945 989-558 Fabian.Napp@Iwk.nrw.de
Reinhardt, Frank Wasserkooperation 0291 9915-50 Frank.Reinhardt@Iwk.nrw.de
Réling, Mathias Betriebswirtschaft, Nahrstoffmanagement 02303 96161-63 Mathias.Roeling@Iwk.nrw.de
Rottger, Séren Pflanzenbau/Pflanzenschutz 02945 989-557 Soeren.Roettger@Ilwk.nrw.de
Ruter, Bernd Pflanzenbau/Pflanzenschutz 02945 989-543 Bernd.Rueter@lwk.nrw.de
Schmidt, Alexander Wasserrahmenrichtlinie Oberflachengewasser 02303 96161-65 Alexander.Schmidt@Iwk.nrw.de
Schréder, Dominik Wasserkooperation 02303 96161-48 Dominik.Schroeder@Iwk.nrw.de
Siekerkotte, Martin Wasserkooperation 0201 87965-40 Martin.Siekerkotte@Iwk.nrw.de
Sonntag, Karola Antragsmithilfe/Nahrstoffdokumentation 0291 9915-15 Karola.Sonntag@Iwk.nrw.de
Stahn, Dietmar Antragsmithilfe/Nahrstoffdokumentation 02945 989-550 Dietmar.Stahn@Iwk.nrw.de
Tiemann, Lina Wasserkooperation 02945 989-157 Lina.Tiemann@Iwk.nrw.de
von Fiedler, Dorrit Wasserkooperation 02266 47999-206 Dorrit.vonFiedler@Iwk.nrw.de
Kein passender Ansprechpartner dabei?! Dann melden Sie sich in unserem Beratungsbiiro!

Meschede 0291 9915-71

Beratungsbiiro Lindlar 02266 47999-108 beratung-pflanze-wasser-bergl-sw
Soest 02945 989-537 @lwk.nrw.de
Unna 02303 96161-21




